
   Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 42  del Reg.    Data 27-03-2018 
 
 

 

 
Oggetto: ACQUISIZIONE AUTOVETTURA DA DESTINARE AL SERVIZIO DI 
POLIZIA LOCALE MEDIANTE CONTRIBUTO DELLA FONDAZIONE 
CARIMA 

 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto , il giorno  ventisette del mese di marzo alle ore 
20:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi 
avvisi, la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori: 

 
 

PINZI SILVIA IL SINDACO P 

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE Assessore P 

MARUCCI ADRIANO Assessore esterno P 

 
 

 
Assegnati numero  3   In carica numero  3  Presenti numero    3 
Assenti numero    0 
 
 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale 
signor APPIGNANESI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di IL SINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 27-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

LA GIUNTA COMUNALE 

                                                                       
Premesso   che  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  hanno espresso   
parere  favorevole  ai  sensi  dell'art.  49  del  D.  Lgvo 18/08/2000 n. 267:                                                     
-  il  responsabile  del  servizio  interessato per quanto concerne la regolarità 
tecnica;                                                   
-  il  responsabile  del  servizio  finanziario per quanto concerne la regolarità 
contabile;                                                 
 
Considerato che in data 31/03/2017 con nota prot.n. 2360 il Sindaco ha 
inoltrato richiesta di contributo alla Fondazione Cassa di Risparmio della 
provincia di Macerata per la donazione di un’autovettura da utilizzare per attività 
istituzionali sul territorio; 
 
Preso atto che la suddetta richiesta consiste nel finanziamento  per l’acquisto  
di un’autovettura 4x4 da adibire al servizio di Polizia Locale, considerata la 
vetustà dell’unico mezzo 4x4 in dotazione di questo Servizio; 
 
Considerato che la Fondazione Cassa di Risparmio della provincia di Macerata 
ha comunicato per le vie brevi la concessione di un contributo a fondo perduto 
di € 14464,00 per l’acquisto di n.1 Fiat Panda 4x4 1.3 MJT 16V 95CV S&S E6 
da destinare alle attività espletate dal Servizio di Polizia Locale, restando  a 
carico  del Comune le spese per l’allestimento del veicolo; 
 
Preso  atto che la trattativa per l’acquisto dell’automezzo è stata effettuata 
direttamente dalla Fondazione Cassa di Risparmio della provincia di Macerata 
per tutti i mezzi assegnati nei diversi Enti della Provincia  con la ditta MENCHI 
srl  con sede a Macerata Str. Cluentina n.16/A; 
 
Atteso che all’atto  la Fondazione Cassa di Risparmio della provincia di 
Macerata provvederà  ad erogare i fondi direttamente a questo Ente, che a sua 
volta dovrà provvedere a liquidare la ditta fornitrice; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di accettare dalla Fondazione Cassa di Risparmio della provincia di 
Macerata la donazione del mezzo Fiat Panda 4x4 1.3 MJT 16V 95CV S&S E6 
da destinare alle attività espletate dal Servizio di Polizia Locale; 
 
2) Di dare atto che il costo del suddetto mezzo ammonta ad € 14.464,00 è 
interamente  finanziato con contributo in conto capitale  dalla Fondazione 
Cassa di Risparmio della provincia di Macerata; 
 
3) Di autorizzare il Responsabile del Servizio di Polizia Locale a provvedere 
all’emissione di tutti i provvedimenti al fine provvedere all’allestimento ad uso 
speciale del veicolo per l’espletamento del servizio di Polizia locale . 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 27-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

4) Di dare atto che con apposita variazione di bilancio assunta in data odierna 
si è provveduto a stanziare le somme necessarie all’acquisto ed allestimento 
del suddetto mezzo; 
 
5) Di  provvedere alla comunicazione dell'adozione del presente atto,  mediante    
trasmissione   in   elenco,   ai   capigruppo   consiliari  contestualmente  
all'affissione  all'albo,  secondo  quanto  stabilito  dall'art. 125  del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267.                           
                                                                         
6) Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile con  separata  
votazione unanime e palese resa per alzata di mano, ai sensi  dell'art. 134, 4^ 
comma, del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267.                 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 27-03-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 27-03-18  ATTO N. 42        

 

OGGETTO PROPOSTA:                                                       

ACQUISIZIONE AUTOVETTURA DA DESTINARE AL SERVIZIO DI POLIZIA 

LOCALE MEDIANTE CONTRIBUTO DELLA FONDAZIONE CARIMA      

 

      

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   

                                                                             

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Cecchini Giancarlo 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 27-03-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale lì  23-04-18    
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: 
 
dal 23-04-18   al  08-05-18,  
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami. 
 
E’ stata comunicata,  con lettera   n.   2396, in data 23-04-18  
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267. 

 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
 

il giorno 27-03-18: 
 
[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 
 
 
Dalla Residenza Municipale lì  27-03-18 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
APPIGNANESI GIULIANA 

 


